ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2023 года № 5
г. Куртамыш

 О внесении изменения в решение Думы Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 23 декабря 2021 года № 139 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Куртамышского

муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского

наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 31 июля 2020 года

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области от 11 августа 2022 года № 174 «О

разработке и утверждении административных регламентов осуществления

муниципального контроля Администрацией Куртамышского муниципального округа

Курганской области» Дума Куртамышского муниципального округа Курганской

области

РЕШИЛА:

            1. Внести в приложение к решению Думы Куртамышского муниципального

округа Курганской области от 23 декабря 2021 года №139 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующее

изменение:

            - Раздел 5 изложить в следующей редакции:

            «1. Решение Контрольного органа и действия (бездействие) его должностных

лиц могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

Российской Федерации.

            2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный Федеральным законом

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении

муниципального контроля не применяется.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном

сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                          Н.Г. Кучин

И.о. Главы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                          О.А. Солодкова